



مسعود پزشکیان:

# آینده ایران در خطر است

صفحه ۳

# مردم سالاری

حاکمیت حق مردم است

شبه‌شنبه ۱۲ تیر ۱۴۰۳ - ۲۵ ذی‌الحجه ۱۴۴۵ - ۲ ژوئیه ۲۰۲۴ - سال بیست و سوم - شماره ۶۲۹۸ - ۱۲ صفحه - ۱۰۰۰۰ تومان

«مردم سالاری» رفتار اصولگرایان در مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری را بررسی می‌کند

# ترس تندروها از شکست بزرگ

صفحه ۲



صفحه ۱۱

## مکرون از مردم درخواست کمک کرد مصیبت راست افراطی در فرانسه

### نشست احتمالی مقامات سوریه و ترکیه در بغداد

دولت عراق پس از چند ماه تلاش برای میانجیگری در راستای نزدیکی روابط ترکیه و سوریه به زودی نشستی در بغداد برگزار می‌کند که در صورت موفقیت این نشست، بغداد می‌تواند جایگزین ژنو برای گفت‌وگوهای کمیته قانون اساسی سوریه باشد. به نقل از رسانه‌های عراق، محمد شیاع السوداني، نخست‌وزیر عراق، اوایل ماه گذشته در مصاحبه با یک شبکه تلویزیونی ترکیه‌ای از...

صفحه ۱۰

### سر نوشت نامعلوم بنزین در دولت چهاردهم

گروه اقتصادی - حسین قبادیان: افزایش سرسام‌آور مصرف سوخت چند سالی است که به یک چالشی برای هردولتی تبدیل شده است و رشد لجام گسیخته مصرف بنزین به‌عنوان گل سرسید فراورده‌های نفتی تا جایی پیش رفته که امسال کشورمان به واردکننده تبدیل شده است. ناترازی در انرژی یکی از مهم‌ترین موضوعاتی است که در دولت چهاردهم رئیس منتخب با آن...

صفحه ۷

### سکوت درباره دخالت دولتی‌ها در انتخابات

گروه سیاسی: در شرایطی که در قانون به صورت صریح تأکید شده که دخالت مقام‌های دولتی در انتخابات جرم است اما شاهد هستیم چندین چهره دولتی برخلاف آنچه در قانون آمده در ستاد سعید جلیلی یا حضور داشته و یا به وی کمک می‌کنند. پیش‌تر هم حمایت محمد باقر قالیباف پس از شکست سنگین در انتخابات دور نخست از سعید جلیلی که طی بیانیه‌های رسمی و...

صفحه ۲

### یادداشت

#### تاثیر میزان مشارکت بر دیپلماسی دولت چهاردهم

سیدمحمد حسینی

مقبولیت و مشروعیت نظام‌های سیاسی، شاخصه و متر مغزوفتی دارد. یکی از آن شاخصه‌ها، مشارکت سیاسی مردم در انتخابات است. هر چه نرخ مشارکت بالاتر باشد، نشانه‌ای برای مشروعیت نظام سیاسی است اما لزوماً عکس آن صادق نیست؛ چه اینکه در بسیاری از نظام‌های دموکراتیک؛ میانگین نرخ مشارکت کمتر از ۴۰ درصد است اما مردم خواهان براندازی نظام سیاسی خود نیستند. چرا؟ چون مردم در آن کشورها به مکانیزم «چرخش نتوانسته است» سیاسی در قالب نظام حزبی» اعتماد دارند، بنابراین ضرورتی نمی‌بینند در انتخابات شرکت کنند.

در جمهوری اسلامی اما مکانیزم حزبی برای چرخش نتوانسته است وجود ندارد، بنابراین کاهش نرخ مشارکت در نمی‌توان به حساب اعتماد مردم به مکانیزم حزبی گذاشت بلکه برعکس، افت محسوس مشارکت مردم در انتخابات طی سال‌های اخیر نشانه گله‌مندی و اعتراض مردم به نظام سیاسی است.

مشارکت ۴۰ درصدی مردم در انتخابات جامعه گذشته نیز یک هشدار و زنگ خطر برای جمهوری اسلامی است. کاهش شدید نرخ مشارکت در شرایطی اتفاق افتاد که نظام سیاسی تا حدود زیادی امکان مشارکت مردم با سلسلقت مختلف را فراهم کرده بود. جمهوری اسلامی به تعبیر مقام معظم رهبری در ذات خود وابسته به حضور و مشارکت مردم است و کاهش مشارکت حتماً مشروعیت نظام سیاسی را در معرض مخاطره قرار می‌دهد. اینکه برای افزایش مشارکت سیاسی چه باید کرد، موضوع بحث من نیست. در این یادداشت کوتاه قصد دارم به بازخورد نرخ مشارکت سیاسی ایران در ادراک رهبران کشورهای دیگر اشاره ای کنم.

**سوال اول:** آیا کاهش نرخ مشارکت در ایران به معنای سقوط جمهوری اسلامی در کوتاه مدت و حتی میان مدت است؟ پاسخ کاملاً منفی است. نظام‌های سیاسی اگرچه با مشارکت سیاسی قوام بیشتری پیدا می‌کنند اما کاهش نرخ مشارکت حتی اگر به زیر ۲۰ درصد هم برسد به تنهایی عامل سقوط نظام سیاسی

نخواهد شد بلکه حتی هسته سخت نظام سیاسی را «روننگرا و همگرا» خواهد کرد و نظام سیاسی به پشتوانه همان حمایتی مردم می‌تواند بقاء خود را تضمین کند، خاصه اگر آن حمایت، حمایتی ایدئولوژیک باشد. پس کسانی که تصور می‌کنند افت مشارکت سیاسی، اسباب سقوط جمهوری اسلامی را فراهم می‌کند به شدت در اشتباهند و تاریخ نخوانده اند تا ببینند تاکنون کاهش شدید مشروعیت به تنهایی نتوانسته است موجب سقوط یک نظام سیاسی شود. چنین ادراکی در اصل سوء ادراک است.

**سوال دوم:** آیا کاهش نرخ مشارکت باعث کاهش قدرت ملی در نظام بین‌الملل می‌شود؟ یقیناً بله. این ادراک از کاهش مشارکت کاملاً صحیح است.

تاریخ روابط بین‌الملل به ما می‌گوید هرچه مشروعیت نظام سیاسی بیشتر باشد، قدرت ملی کشورها بیشتر می‌شود. افزایش مشروعیت حتی کمبودهای مادی را نیز جبران می‌کند.

کشورها در مواجهه و با مقابله با دولت‌هایی که از حمایت گسترده مردمی برخوردار هستند، خود را در برابر یک گروه سیاسی نمی‌بینند بلکه خود را در مقابل یک ملت فرض می‌کنند.

اتفاق تجربه جمهوری اسلامی نیز طی ۴۵ سال گذشته مویید این مناسبت که دولت‌هایی که پشتوانه گسترده مردمی را داشته‌اند، در مواجهه با کشورهای دوست و دشمن و نیز کشورهای رقیب، ابزار چانه زنی قوی‌تری داشتند و دیپلماسی کارآمدی را تجربه کرده‌اند:

۱- مقاومت جمهوری نوپای اسلامی در مقابل با عراق تا بن مسلح و مورد حمایت شرق و غرب در هشت سال دفاع مقدس کاملاً وابسته به حمایت گسترده مردمی بود. قطعنامه ۵۹۸ را با قطعنامه صادره علیه ایران در سال‌های اولیه جنگ مقایسه کنید. اخذ چنین قطعنامه‌ای که خواسته‌های به حقی ایران را در آن بگنجانند، دستاورد بزرگی در پایان جنگ بود که در سایه حمایت مردم از نظام و رهبری به دست آمد.

### خبر ویژه

#### پایگاه‌های قیرس مکانی برای جاسوسی

شمار زیادی از پایگاه‌های نظامی در کشور قیرس به مراکز برای حمایت و پشتیبانی از رژیم صهیونیستی و جاسوسی از کشورهای خاورمیانه تبدیل شده‌اند. پایگاه‌های نظامی ملی و خارجی در قیرس به‌ویژه پایگاه‌های انگلیسی و آمریکایی مرکز جمع‌آوری اطلاعات جاسوسی و شبکه نظارتی برای خاورمیانه و منطقه مدیترانه و همچنین نقطه شروع اصلی انجام عملیات گسترده در خدمت منافع استراتژیک این کشورها به شمار می‌آیند. به گزارش الجزیره، در دهه ۱۹۸۰، نیروهای آمریکایی و انگلیسی از پایگاه‌های نظامی در قیرس

## واکوی مولفه‌های افزایش تولید شکر در گفت‌وگو با مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر چگونه افزایش ۶۵ درصدی تولید شکر محقق شد؟



تأمین امنیت غذایی کشور هموار کرده است. **نقش نیروی انسانی کارآمد در افزایش تولید**

نیروی انسانی نیز در این مهم و تاثیرگذار است؛ آنگونه که مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر می‌گوید، نیروی انسانی «کارآمد و متعهد» نقشی اساسی در افزایش تولید داشته و تخصص و تعهد کارکنان در تمامی سطوح سازمانی، عاملی مهم در موفقیت این شرکت بوده است. به گفته ناصری، کارکنان با درک عمیق از شرایط و نیازهای تولید، در حل چالش‌ها و ارتقای فرآیندها مشارکت فعالانه‌ای دارند. مدیرعامل توسعه نیشکر معتقد است: اگر از خود گذشتگی و تلاش شبانه‌روزی کارگران این دستاورد بود که مدیرعامل این مجموعه صنعتی مبنای آن را تحقیق و آموزش دانست و تأکید کرد که این صنعت به عنوان یک صنعت دانش بنیان، همواره به موضوع تحقیق و توسعه در همه ابعاد اهمیت ویژه‌ای می‌دهد. تولید واریته‌های سازگار با اقلیم خوزستان، اجرای روش‌های نوین آبیاری در مزارع، بومی‌سازی قطعات و تجهیزات کارخانه‌های تولید شکر، ساخت ماشین آلات کشاورزی، طراحی سامانه پایش «مکان مند» مزارع نیشکر، کنترل بیولوژیک آفات و از همه مهم‌تر آموزش کارکنان و پرسورش نیروهای متخصص در بخش صنعت و کشاورزی و... مواردی برآمده از این دست است که ناصری آن را بخشی از طرح‌هایی برای افزایش بهره‌وری در صنعت نیشکر دانست که مسیر را برای

چگونه شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی توانست با پشت سر گذاشتن بحران‌ها به افزایش ۶۵ درصدی تولید شکر دست یابد؟ این پرسشی است که مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی در پاسخ به چگونگی این موفقیت، نیروی انسانی «بهره‌وری، نیروی انسانی پیوسته و حاصل تلاش جمعی و هماهنگ در این مجموعه صنعتی که به گفته دکتر عبدعلی ناصری، بدون هر یک از آنها، دستیابی به این دستاورد بزرگ امکان پذیر نبود.

به گفته ناصری میزان تولید شکر در کشور بدون احتساب تصفیه شکر وارداتی، در سال زراعی گذشته ۳۸۰ هزار تن بود که این رقم امسال با رشد چشمگیر ۶۵ درصدی به ۶۳۰ هزار تن افزایش یافته است. این دستاورد در حالی به دست آمده که صنعت نیشکر با چالش کمبود آب مواجه بود، به طوری که مزارع نیشکر در کشت و صنعت‌هایی مانند دهخدا به دلیل کاهش شدید آورد رودخانه دز در آستانه نابودی قرار داشتند اما با اتکا به «تجربه و دانش» و تلفیق «تولید و تجارت»، نه تنها از این گذرگاه سخت بحران عبور کرد، بلکه توانست با افزایش چشمگیر تولید، رکورددار هم شود.

**مبتنی بر تحقیق و توسعه**

افزایش بهره‌وری نخستین گام برای رسیدن به این دستاورد بود که مدیرعامل این مجموعه صنعتی مبنای آن را تحقیق و آموزش دانست و تأکید کرد که این صنعت به عنوان یک صنعت دانش بنیان، همواره به موضوع تحقیق و توسعه در همه ابعاد اهمیت ویژه‌ای می‌دهد. تولید واریته‌های سازگار با اقلیم خوزستان، اجرای روش‌های نوین آبیاری در مزارع، بومی‌سازی قطعات و تجهیزات کارخانه‌های تولید شکر، ساخت ماشین آلات کشاورزی، طراحی سامانه پایش «مکان مند» مزارع نیشکر، کنترل بیولوژیک آفات و از همه مهم‌تر آموزش کارکنان و پرسورش نیروهای متخصص در بخش صنعت و کشاورزی و... مواردی برآمده از این دست است که ناصری آن را بخشی از طرح‌هایی برای افزایش بهره‌وری در صنعت نیشکر دانست که مسیر را برای



حمله ظرفیت‌های تولیدی این شرکت است.

محصولات نیشکری نیز رکورددار باشد. تولید شکر سفید با ظرفیت ۷۰۰ هزار تن، شکر طعم‌دار، شکر ساشه، شکر پودری و شکر مایع با ظرفیت ۶۰ تن، شکر قهوه‌ای با ظرفیت ۷۵۰۰ تن، شکر دارویی با ظرفیت تولید ۱۵ هزار تن، خوراک دام با ظرفیت ۱۰۰ هزار تن در سال و گاز بودی اکسید کربن تولید ۱۳۲ هزار متر مکعب در سال، الکل طبی با ظرفیت تولید ۳۳ میلیون لیتر، خمیرمایه با ظرفیت تولید ۱۰ هزار تن در سال و گاز بودی اکسید کربن با ظرفیت خالص سازی هزار کیلوگرم در ساعت از جمله ظرفیت‌های تولیدی این شرکت است.

همگام با فناوری‌های نوین، تلاش می‌کند شکر با کیفیت و مطابق با استانداردهای جهانی تولید کند. در حال حاضر فعالیت این شرکت به گونه‌ای بوده که نه تنها توانسته بیش از ۴۰ درصد شکر مورد نیاز کشور را تأمین کند؛ بلکه در تولید سایر محصولات نیشکری نیز رکورددار باشد.